
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

ATTO DEL SINDACO N. 15 / 2022

OGGETTO: INCARICO EX ART.110 COMMA 1 D.LGS. 267/2000 PER IL SETTORE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO.

LA SINDACA

RILEVATO CHE a seguito delle  consultazioni  amministrative  del  12 giugno 2022 e 
relativa proclamazione degli eletti in data 14 giugno 2022, necessitava attribuire i ruoli 
di  responsabilità  di  Settori  e  Servizi,  per  il  corretto  svolgimento  dell’azione 
amministrativa;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n.109/2022 avente ad oggetto “Modifica Piano 
Triennale  di  Fabbisogno  di  Personale  (PTFP)  2022/2024.  Aggiornamento  del  piano 
integrato di attività e organizzazione” che prevedeva l’attivazione di selezione pubblica 
per l’assunzione mediante contratto a tempo determinato, per la durata del mandato 
elettivo, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs 267/2000 (TUEL), con conferimento 
del  relativo  incarico,  a  soggetti  di  comprovata  esperienza  pluriennale  e  specifica 
professionalità;

ATTESTATO  CHE  il  Comune  di  Budrio  con  determinazione  n.512/2022  bandiva 
selezione pubblica per il reclutamento di una figura a tempo pieno e determinato con 
profilo  professionale  di  “Istruttore  Direttivo  Tecnico”  Cat.  giuridica  D1,  mediante 
contratto art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 per la responsabilità e coordinamento 
del Settore Sviluppo del Territorio, per la durata del mandato elettivo, nei termini e 
alle condizioni economiche meglio indicate nella delibera 109/2022;

DATO ATTO che in esito alla selezione pubblica per il  reclutamento di una figura a 
tempo pieno e determinato con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” 
Cat.  giuridica  D1,  mediante  contratto  art.  110  comma 1  D.Lgs.  267/2000  per  la 
responsabilità  e  coordinamento  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio  (verbale 
commissione  del  7/09/2022,  in  atti  presso  l’Ufficio  Personale  del  Comune)  e  al 
colloquio,  è  stato  individuato  l’  Ing.  Mauro  Lorrai  quale  professionista  idoneo  cui 
attribuire la responsabilità del Settore;

PRECISATO CHE
- per la definizione dei contenuti economici dell’incarico in oggetto, con particolare 
riferimento  alla  retribuzione  di  posizione  e  di  risultato  dell’Area  delle  posizioni 
organizzative nonché indennità ad personam, oltre che per quanto attiene i rapporti 
tra le parti, si rinvia al contratto individuale di lavoro nel quadro del vigente CCNL del 
personale  dipendente  del  Comparto  Regioni  -  Autonomie  Locali  e  degli  accordi 
decentrati aziendali, nonché alla citata deliberazione di Giunta comunale n.109/2022;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

- la spesa relativa all’incarico in oggetto è allocata negli appositi capitoli di bilancio;

VISTI:
- gli articoli 50 comma 10, 107 e 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000- T.U.E.L.;
- l’art. 17 dello Statuto comunale;
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

        DISPONE

1. per le motivazioni di cui in premessa, di individuare l’Ing. Mauro Lorrai, per la 
conseguente  assunzione a tempo pieno e determinato con profilo professionale 
di “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. giuridica D1, mediante contratto ex art. 
110 comma 1 D.Lgs. 267/2000, affidando al medesimo  la  responsabilità e il 
coordinamento  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio,  fino  alla  scadenza  del 
mandato  amministrativo  della  sottoscritta  Sindaca,  con  conseguente 
conferimento della relativa posizione organizzativa;

2. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’incaricato  nonché  all’Ufficio  del 
Personale per gli adempimenti conseguenti.

Lì, 15/09/2022 LA SINDACA
BADIALI DEBORA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


